def.r.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9- 222, segunda-feira, 18 de novembro de\

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 7.001/2024 - CPE

0(A) FUNDEB, através do(a) seu(ua) Agente de contratação(a), torna publico
que realizará as 09:00, do dia 03 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Concorrência Pública nu 07.001/2024 - CPE.
Objeto: Retomada da obra ID n2 2095, da construção da creche Tipo 8, padrão FNDE, do
Distrito de São Joaquim localizado no município de Umirim/Ce.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https.//www.umirim.ce.gov.bri,
www.tce.ce.gov.br.

Informações no endereço. Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE.

Umirim/CE, 13 de novembro de 2024.
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 18.23-PE-SEDUC
Termo Aditivo N2 01 ao Contrato Original de N2 20231584, resultante do Pregão Eletrônico
Nu 018.23-PE-SEDUC. OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos destinados ao
transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Varjota • Ceará.
CONTRATANTE: Maria Lucila Oliveira Lima - Secretária Municipal de Educação. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Vigência Contratual_ TERMO ADITIVO: Item 10 (dez) do Termo de
Referência • DA VIGENCIA. VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2024 a 10 de Outubro de 2025.
CONTRATADA' SEGRAT LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 37.842.278/0001-
16. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal Na 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08 de Outubro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 18.23-PE-SEDUC
Termo Aditivo Na 01 ao Contrato Original de Na 20231585, resultante do Pregão Eletrônico
N2 018.23-PE-SEDUC. OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos destinados ao
transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Varjota - Ceará
CONTRATANTE; Maria Lucila Oliveira Uma - Secretária Municipal de Educação, OBJETO DO
TERMO ADITIVO; Vigência Contratual, TERMO ADITIVO: Item 10 (dez) cio Termo de
Referência - DA VIGÊNCIA. VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2024 a 10 de Outubro de 2025.
CONTRATADA- W R FRIA° LOCACOES E TRANSPORTE, CNP) ri2 37.842,278/0001-16.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal N2 8.666/93. DATA DA ASSINATURA
DO TERMO ADITIVO: 08 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RESULTADO DO JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Na 2/2024-5EDUC

Julgamento da Análise e Seleção do Material - Chamada Publica N2 02/2024-SEDUC.
Para Pré - Qualificação para inscrição de editoras, titulares de direito autoral,

distribuidoras e/ou representantes legais, com fins à seleção de material de ensino
religioso fundamental I e II, literatura infantil, caligrafia, produção textual, educação de
jovens e adultos, junto a Secretaria de Educação. A Secretaria de Educação comunica aos
interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da seguinte forma: Aptas
Editoras:

1) Editora Scipione S/A CNPJ 44.127.355/0001-11, para os itens 1, 2, 3, 4 e 5
contidos no 3.7. Ensino Religioso Fundamental I; 2) Editora Afica S/A CNPJ
61.259.958/0001-96, para os itens 6, 7, 8 e 9 contidos no 3.7. Ensino Religioso
Fundamental II; 3) Vem Dar Vida Editora e Distribuidora de Livros e Serviços LTDA, CNPJ
49.882. 980/0001-92, para os tens: 3.8, Kit Literatura Infantil; 4) Editora FTD SA, CNPJ
61.186.490/0011-29, para os itens 14, 15. 16. 17, 18, 20, 21 contidos no 3.9. Caligrafia
consumível/Aluno; 5) CH Distribuidora, Editora Grupo Mais Educação, CNP;
37.257.108/0001-74, para os tens 19, 20 e 21 contidos no 3.9. Caligrafia
Consumível/Aluno, 6) Editora FTD SA, CNPJ 61,186.490/0011.-29 para todos itens contidos
no 3.10. Produção de Texto Consumível/Aluno; 7) CH Distribuidora, Editora SEI, CNPJ
37.257.108/0001-74, para todos os Itens contidos no 3.11. EIA - Educação de Jovens e
Adultos, para a possível realização de futuro procedimento licitatdrio. Após a análise,
foram consideradas inaptas as editoras e respectivas obras, apresentadas pelas Editoras: 8)
CH Distribuidora, Editora Bom Jesus, CNPJ 37.257.108/0001-74, para todos os itens
contidos no 3.7. Ensino Religioso Fundamental I e li, 9) Editora Scipione S/A CNPJ
44.127.355/0001-11para todos os itens contidos no 3.9. Caligrafia Consumível/Aluno; 10)
Editora Scipione S/A CNPJ 44.127.355/0001-11para todos itens contidos no 3 10 Produção
de Texto Consumível/Aluno; 11) Editora FTD SA, CNPJ 61186,490/0011-29 para todos itens
contidos no 3.11. EJA - Educação de Jovens e Adultos; 12) Editora Ação Educativa, CNPJ
00.134.362/0001-75 para todos itens contidos no 3.11. EJA - Educação de Jovens e Adultos.
Desta forma fica aberto o prazo previsto no Item 8.2 do Edital. Os motivos estarão à
disposição dos interessados no site: https://municipios-licitacoes.tce.cesov.br/,
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro,

Viçosa do Ceará/Co, 14 de novembro de 2024
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 20/2024

PROCESSO Na: 39.095/2024
Com base no Art. 102, Parágrafo único. Será também inexigível chamamento

público para a celebração de parcerias que envolvam recursos decorrentes de emendas
parlamentares às leis orçamentárias anuais do Município de Cariacica destinadas a
entidades previamente identificadas, do decreto municipal na. 007/2017 e da Lei
13.019/2014, Art. 29 a qual versa a possibilidade de dispensa de chamamento público, a
Prefeitura Municipal de Cariacica por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social
torna publico o AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO que visa à
celebração do Termo de Fomento com a Organização da Sociedade Civil - OSC,
ASSOCIAÇÃO REAME, para realização do projeto "RITMOS" que tem com objeto cooperação
técnica e financeira para consolidar a oferta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vinculos para crianças e adolescentes de 06 a 15 anos, em situação de vulnerabilidade
social, atendidas na ASSOCIAÇÃO REAME por meio do custeio de pessoal e de serviços de
terceiros pessoa física e pessoa jurídica. O TERMO DE FOMENTO terá seu custo geral em
R$ 149.999,97 (cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e sete centavos), que serão custeados através Emenda Parlamentar Federal, Espelho da
Programação na 320130820180003 - Funcional Programática na 08.244.2037.2830.0032 -
GND3 que terá vigência de DEZEMBRO/2024 a NOVEMBRO/2025. O projeto foi aprovado
pelo Conseiho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC conforme
RESOLUÇÃO Nu 076/2024. informações através do e-mail gpsb.semastacariacica.es.gov.br.

Cariacica, 7 de novembro de 2024.
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO

Secretária Municipal de Assistência Social

O parlamentares às leis orçamentánas anuais do Município de Cariacica de4Onadas a ./
entidades previamente identificadas, do decreto municipal na. 007/2017 e,„/ a lei
13.019/2014, Art. 29 a qual versa a possibilidade de dispensa de chamamento piSÊe a 4 ;\*
Prefeitura Municipal de Cariacica por meio da Secretaria Municipal de Assistência ap
torna público o AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO que visa 4
celebração do Termo de Fomento com a Organização da Sociedade Civil - OSC, NÚCLEO
SOCIAL ROGER FERNANDES RODRIGUES, para realização do projeto "CONVIVER II" que tem
com objeto Cooperação técnica e financeira para custeio de recursos humanos, aquisição
de material de consumo e serviço de terceiros, para continuar ofertando o Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues
situado no bairro Santana/Cariacica para setenta e duas crianças e Adolescente de 06 a 15
anos em situação de vulnerabilidade social.

O TERMO DE FOMENTO terá seu custo geral em R$ 129.998,28 (cento e vinte
e nove mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos), que serão custeados
através Emenda Parlamentar Federal, Espelho da Programação n2 320130820240010 -
Funcional Programática na 08.244.5131.219G0032- GND3 que terá vigência de
DEZEMBRO/2024 a NOVEMBRO/2025.

O projeto foi aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social de
Cariacica - COMASC conforme RESOLUÇÃO Na 088/2024. Informaçéles através do e-mail
gpsb.semas@cariacica.esgovbr.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 21/20k,

PROCESSO NO: 40163/2024 Q,. FL. N°
Com base no Art. 10e, Parágrafo único: Será também inexigível chamamento C,

público para a celebração de parcerias que envolvam recursos decorrentes t o emendas

Cariacica, 7 de novembro de 2024.
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 110/2024

O Município de Guarapari-ES, torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N. 110/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
20.824/2024 - 1D TCE/ES: 2024.028E0500001.01.0014, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO, E APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
PARA EQUIPAR A PESTALOZZI - SETAC, em que se sagrou vencedora do certame a empresa:
GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

LOTE 01-R$ 14.343,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta e três reais).
LOTE 02-R$ 8.035,00 (cato mil e trinta e cinco reais).

Guarapari/ES, 14 de novembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N2 191 / 2024
ID TCEES 2024.045E0700001.01.0016
CONTRATANTE: Município de Marechal Floriano.
CONTRATADA: VIPCON Montagem e Manutenção LTDA- CNPJ: 44.080.139/0001-68.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra de pavimentação
de estrada vicinal para escoamento da produção do município, na estrada rural da saída da
Rua Armando A. Walsch.
VALOR: R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta equatro mil).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 015/2024.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024.

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO ELETRÔNICA Na 90.028/2024

ID TCEES 2024 045E0500002.09.0045
A Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos do Município

de Marechal Floriano/ES, ADJUDICA e HOMOLOGA a DISPENSA ELETRÔNICA Ne 90028/2024
para AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS para o Centro de Convivência do Idoso "Amador
Endlich", Emenda Parlamentar 320334620220002, conforme segue:

EMPRESA VENCEDORA: MOVETEC COMERCIAL LTDA - CNPJ 04.780.499/0001-58.
VALOR TOTAL. R$ 5.198,00 (cinco mil, cento e noventa e oito reais).

Marechal Floriano/ES, 13 de Novembro de 2024.
SIMONE CATARINA LEMKE CANCELLIERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 39/2024

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que será realizado
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, através do site
www.portaldecompraspublicas.corn.br, objetivando registro de preço visando a futura e
eventual aquisição de Materiais Esportivos em atendimento as Equipes Esportivas desta
Municipalidade, de acordo com Emenda Impositiva. O Edital oriundo do processo
n500039/2024 - encontra-se disponível no site acima.

Abertura das propostas: às 07.30h. do dia 03/12/2024. Inicio sessão disputa. às
07h32min. do dia 03/12/2024

O Edital está disponível no site do município www.pinheiros.es.gov br ID
(TCEES): 2024.055E0700001.01.0020

Em, 1.4 de novembro de 2024.
ARNOBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 40/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros-ES, torna público que será realizado
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, através do site'
www portaldecompraspublicas.com.br, objetivando registro de preço visando a futura e
eventual aquisição de diversos Equipamentos OdontológIcos cru atendimento a Secretaria
de Saúde do Município de Pinheiros/ES.

O Edital oriundo do processo 52000173/2024 - encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 07:50h. do dia 03/12/2024. Início sessão disputa; às
07h55min. do dia 03/12/2024.

O Edital está disponível no site do município www.pinheiros.es.gov.br. ID
(TCEES). 2024.055E0500001.01.0010

Em, 14 de novembro de 2024,
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário

0 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http.11emme irtioe.briantenticidade.html, pelo código 05302026111800206

206 Documento assinado digitalmente conforme es  2220-2 de 24/08/2022, CP
que instqui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ice-Brasil